UỶ BAN NHÂN DÂN        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    PHƯỜNG PHÚ THUỶ                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số: 403/TTr-UBND         Phú Thuỷ, ngày 11  tháng 8 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc Phân khai nguồn vốn ngân sách Trung ương bổ sung có mục tiêu năm

2025 theo Quyết định số 1353/QĐ-TTg ngày 25/6/2025 của Thủ tướng

Chính phủ

   Kính gửi: Hội đồng nhân dân Phường

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Chứng khoán, Luật Kế

toán, Luật Kiểm toán độc lập, Luật Ngân sách nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng tài

sản công, Luật Quản lý thuế, Luật Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc gia,

Luật Xử lý vi phạm hành chỉnh ngày 29 tháng 11 năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 570/QĐ-UBND ngày 29/7/2025 của UBND tỉnh Lâm

Đồng về việc phân bổ chi tiết nguồn vốn ngân sách Trung ương bổ sung có mục tiêu

năm 2025 để thực hiện nhiệm vụ sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã;

Căn cứ Quyết định số 1353/QĐ-TTg ngày 25/6/2025 của Thủ tướng Chính

phủ về việc bổ sung có mục tiêu từ ngân sách Trung ương cho các địa phương để hỗ

trợ kính phí sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh, cấp xã;

Căn cứ Công văn số 716/STC-NS ngày 07/8/2025 của Sở Tài chính về việc

hướng dẫn nội dung chi thực hiện nhiệm vụ sắp xếp đơn vị hành chính.

 Trên cơ sở Công văn đề nghị phân bổ chi tiết nguồn vốn ngân sách Trung

ương bổ sung có mục tiêu năm 2025 của các đơn vị, UBND phường Phú Thuỷ trình

HĐND phường Phú Thuỷ khóa XII, nhiệm kỳ 2021 - 2026, kỳ họp chuyên đề lần

thứ 2 thông qua dự toán nguồn vốn ngân sách Trung ương bổ sung có mục tiêu năm

2025 theo Quyết định số 1353/QĐ-TTg ngày 25/6/2025 của Thủ tướng Chính phủ,

như sau:

 Nguồn vốn Trung ương bổ sung có mục tiêu năm 2025: Nguồn dự phòng

ngân sách trung ương năm 2025 (theo Quyết định số 1353/QĐ-TTg ngày 25/6/2025

của Thủ tướng Chính phủ)  : 1.000.000.000 đồng (Một tỷ đồng)

(Chi tiết theo biểu đính kèm)

2

          II. Tổ chức thực hiện

1. Giao Uỷ ban nhân dân Phường tổ chức thực hiện Nghị quyết này.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân Phường, các Ban của Hội đồng nhân dân

Phường, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân Phường và đại biểu Hội đồng nhân dân

Phường giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết này.

 UBND phường Phú Thuỷ kính trình HĐND phường Phú Thuỷ khóa XII,

nhiệm kỳ 2021-2026, kỳ họp chuyên đề lần thứ 2 xem xét, thông qua./.

Nơi nhận:
- TT. Đảng uỷ Phường;

- TT. HĐND Phường;

- Chủ tịch, PCT UBND Phường;
- Các Ban HĐND Phường;
- Lưu: VT, VP, KTHTĐT (QH.2b).

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Nghị

		2025-08-11T16:33:36+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÚ THUỶ<phuthuy@phanthiet.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-11T16:33:56+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÚ THUỶ<phuthuy@phanthiet.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!